[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__________

пгт Приазовское
	№   ________

О ликвидации Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области»

В соответствии со статьями 61, 62, 63, 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.08.2001                                   № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 14.11.2002     № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Положением об Администрации Приазовского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области»        (ОГРН: 1239000009951), адрес юридического лица: Российская Федерация, Запорожская область, поселок Приазовское, улица Покровская, дом 5Г.
2. Установить срок ликвидации Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области» - 6 месяцев с момента подписания.
3. Назначить ликвидатором по ликвидации Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области» Кенжигалиева Нурбека Жаимбаевича.
4. Кенжигалиеву Нурбеку Жаимбаевичу, в соответствии с законодательством Российской Федерации совершить следующие юридические и организационные мероприятия, связанные ликвидацией Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области»:
4.1. Направить в регистрирующий орган в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомление о принятии решения и начале процедуры ликвидации Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области»;
4.2. Получить документ, подтверждающий факт внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о начале процедуры ликвидации Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области»;
4.3. Подготовить план работы (ликвидационных мероприятий);
4.4. Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» сведения о приятии решения о ликвидации Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области», о порядке и сроке заявления требований кредиторами, в течение трех рабочих дней, но не ранее представления уведомления в регистрационный орган о том, что Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области» в процессе ликвидации;
4.5. Уведомить о начале процедуры ликвидации Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области»:
4.5.1. Службу занятости о предстоящем увольнении сотрудников Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области»;
4.5.2. Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Запорожской области;
4.5.3. Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Запорожской области;
4.5.4. Кредиторов Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области» (по результатам инвентаризации финансовых активов);
4.5.5. Дебиторов Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области» (по результатам инвентаризации финансовых обязательств);
4.6. Принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомить в письменной форме                                      кредиторов о ликвидации Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области»;
4.7. Сверить расчеты с налоговым органом, с органами, осуществляющими контроль за уплатой страховых взносов;
4.8. Провести инвентаризацию имущества, находящегося на балансе Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области»;
4.9. Составить смету расходов на ликвидацию Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области»;
4.10. Составить промежуточный ликвидационный баланс Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области»;
4.11. Предоставить на утверждение учредителю, промежуточный ликвидационный баланс Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области»;
4.12. Направить в регистрирующий орган уведомление о составлении промежуточного ликвидационного баланса Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области»;
4.13. Произвести выплату денежных сумм кредиторам ликвидируемого Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области» в порядке очередности, установленной статьей 64 ГК РФ;
4.14. Составить ликвидационный баланс Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области»;
4.15. Предоставить учредителю на утверждение ликвидационный баланс Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области»;
4.16. Закрыть счета Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области»;
4.17. Подать в регистрирующий орган заявление о государственной регистрации в связи с ликвидацией Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области» с соответствующим пакетом документов;
4.18. Ликвидировать печать Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области»;
4.19. Провести иные мероприятия, связанные с ликвидацией Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области» предусмотренные законодательством Российской Федерации;
5. Ликвидатору Кенжигалиеву Н.Ж., сообщить о завершении мероприятий по ликвидации Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области» в Администрацию Приазовского муниципального округа.
6. Ликвидация Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области» считается завершенной, а Муниципальное унитарное предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Приазовского района Запорожской области» прекратившим существование после внесения сведений о его прекращении в Единый государственный реестр юридических лиц в порядке, установленном законом о государственной регистрации юридических лиц.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «За!Информ» и на официальном сайте Приазовского муниципального округа.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального округа                                                            А.С. Диковченко

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg